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Aan de leden van de gemeenteraad,


Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk biedt u hierbij de beantwoording van de volgende technische vragen aan.


Vergadering : 12 mei 2016

Vraagsteller : Fractie BBM (Wim de Pijper en Kleis Willemstein)

Datum : 10 mei 2016


Vraag 1: Hoe kijkt het college zelf aan tegen haar optreden, en de reacties daarop, bij de laatst gehouden dorpstafel in Klundert?

Antwoord 1: Het college betreurt de gang van zaken, die geen recht doet aan de vertrouwensrelatie die in de afgelopen jaren is opgebouwd met de stadstafel Klundert. In het gesprek tussen het college en een delegatie van de stadstafel op 10 mei is de goede verstandhouding en de prettige samenwerking in de achterliggende periode ook bevestigd. De brief van de stadstafel heeft het college juist om die reden dan ook enigszins verbaasd, wat overigens niet wegneemt dat het college begrip heeft voor het afwijkende standpunt van de stadstafel in dit geval en altijd open staat voor suggesties gericht op verbetering van het functioneren van de stadstafel.


Vraag 2: BBM heeft de inhoud van de brief van de Stadstafel Klundert helaas met plaatsvervangende schaamte tot zich genomen. De tevredenheidscore lijkt wel heel erg laag te zijn en de burgerparticipatie verre van bevredigend, als de andere partij zich dermate gepasseerd voelt. Op deze manier zullen burgers gaan afhaken en spannen we eigenlijk het paard achter de wagen. Is het college dat niet met ons eens?

Antwoord 2: De goede samenwerking met alle betrokken partijen aan de stadstafel vormt de basis voor het succes van de gebiedsplannen. Een zorgvuldige communicatie is daarbij onontbeerlijk, maar kan helaas niet altijd voorkomen dat er verschillende standpunten mogelijk blijven. Dit is inherent aan de eigen verantwoordelijkheden van de deelnemers aan de tafel met de bijbehorende rolverdeling. In het geval van de windmolens heeft het college hierbij de taak uitvoering te geven aan het duurzaamheidsbeleid, zoals vastgesteld door de raad en vastgelegd in de visie windenergie en ook voor de stadstafel Klundert is dit het kader waarmee rekening moet worden gehouden. Er is met andere woorden in dit geval geen sprake van een volledig vrij afwegingskader, maar juist van een strak door de raad afgepaald speelveld waarvan de pionnen enkel door de raad zelf kunnen worden verzet.


Vraag 3: In de raadvergadering van 21 april jl. heeft BBM vragen gesteld m.b.t. de post van
a. € 125.000 voor communicatie dorps- en stadstafels. Zou het niet verstandig zijn als een deel daarvan aangewend wordt aan de professionalisering van de communicatie van B&W (en/of gemeenteraad) richting dorps- en stadstafels?
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Antwoord 3: De gebiedsplannen zijn een exponent van het kerngericht werken en in de achterliggende periode is hard gewerkt om de communicatie met de kernen te verbeteren. Hierin zijn grote stappen gemaakt, waarbij bijvoorbeeld niet alleen de nieuwe gemeentelijke website meer kerngerichte informatie bevat maar waarbij ook veel meer wordt aangesloten bij de lokale communicatiekanalen.
De ervaringen hiermee zijn positief. Met het aantrekken van een communicatieadviseur, die de stads- en dorpstafels gaat ondersteunen, wordt een volgende stap gemaakt in de verdere professionalisering van het kerngericht werken en de communicatie daaromtrent.

Vraag 4: Hoe gaan we ervoor zorgen dat in volgende optredens een soortgelijk negatief gevoel niet achterblijft bij de burgers die wij vragen om te participeren?


Antwoord 4: In het positieve gesprek met de stadstafel op 10 mei hebben partijen het belang van een goed functionerende stadstafel onderschreven en is gesproken over mogelijke verbeterpunten. Hierbij is geconstateerd, dat de stads- en dorpstafels een relatief nieuw fenomeen zijn en dat er continue aandacht moet zijn om de werking ervan te optimaliseren. Het is goed om te constateren, dat de stadstafel Klundert hiervoor open staat. We gaan hiervoor overigens ook met andere stads- en dorpstafels in gesprek. Inzet voor de toekomst blijft erop gericht om zoveel mogelijk aan te sluiten bij wat er in de kernen leeft en om lokale initiatieven te ondersteunen. Wel dient hierbij steeds rekening te worden gehouden met wet en regelgeving van hogere overheden en tevens met de beleidskaders zoals die door de gemeenteraad van Moerdijk zijn bepaald. Het voorbeeld van de windmolens in Klundert heeft ons in elk geval geleerd, dat een goede communicatie juist over deze kaders essentieel is voor het noodzakelijke wederzijdse begrip en als zodanig de basis vormt voor succesvol opererende stads- en dorpstafels in Moerdijk.


Met vriendelijke groet,
namens burgemeester en wethouders van Moerdijk d.d. 12 mei 2016,
de gemeentesecretaris


Drs. A.E.B. Kandel

